
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
A. K. Vitáka 452, 569 43 Jevíčko 



 

  

Slovo úvodem 

Školní rok 2021/2022 opět přinesl nové výzvy pro naši školu. Do 1. ročníku kombinovaného lycea poprvé za dobu 

jeho existence na Gymnáziu Jevíčko nastoupilo více než 20 žáků a díky velkému úsilí, které jsme vložili do 

propagace tohoto oboru, se povědomí o Kombinovaném lyceu rozšířilo i do širšího okolí.  

1. pololetí školního roku se stále neslo ve znamení covidových omezení, postihovaly nás časté karantény, nicméně 

škola fungovala a žáci se znovu mohli setkávat se svými učiteli. Podařilo se prezenčně uskutečnit i první den 

otevřených dveří v listopadu a zájem byl obrovský. Naši žáci, absolventi a učitelé připravili pro budoucí uchazeče 

několik stanovišť tak, aby si uchazeči mohli vyzkoušet, co zajímavého je bude čekat během studia u nás ve škole. 

Celý den zpestřil svými vystoupeními školní sbor pod vedením Hany Korbelové a také žáci 2.B pod vedením 

Jindřicha Žižky se svoji fyzikální show. Takto akce byla poslední před zavedením zpřísňujících opatření proti 

covidu. Další dny otevřených dveří probíhaly znovu on-line a plesy, které byly plánovány na podzim a zimu, musely 

být přesunuty až na jaro. 

Nicméně i přes přísná opatření mohly být zrealizovány lyžařské výcvikové kurzy, a to nejen pro první, ale i druhé 

ročníky, které o svoje „lyžáky“ rok předtím přišli. Od února se postupně začaly rozbíhat kulturní akce a soutěže, 

naši žáci uspěli v mnoha z nich – ruský jazyk, dějepis, zeměpis či anglický jazyk. Následovaly odložené plesy a 

vyvrcholením byl v červnu Gymfest spojený s oslavami 125. výročí založení školy. 

Velkou oporou byl pro nás v loňském školním roce také zřizovatel, Pardubický kraj. S rostoucím počtem našich 

žáků a také žáků ubytovaných na Domově mládeže při Gymnáziu Jevíčko rostly také naše finanční požadavky na 

zkvalitnění ubytovacích služeb na DM. Zřizovatel poskytl v loňském školním roce 350.000,- na vybavení domova 

mládeže a 200.000,- na pořízení ohřívače teplé vody pro žáky ubytované na DM. Další investiční akce je plánována 

na školní rok 2022/2023 a to v celkové hodnotě 3.300.000,-, jednat se bude o kompletní opravu stávajícího 

sociálního zařízení na původním křídle domova mládeže. Za tyto investice patří Pardubickému kraji velký dík. 

 

 

Mgr. Lucie Škvařilová 

ředitelka gymnázia 

 

  



 

  

Základní údaje o škole – výroční zpráva 2021/2022(vyhláška MŠMT č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů)  

Název školy:   Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452  

Sídlo školy:   Jevíčko, A. K. Vitáka 452, PSČ 569 43  

 

Charakteristika školy:   

Gymnázium Jevíčko je škola s  čtyřletým studiem. V osmi třídách čtyřletého gymnázia a čtyřech třídách 

kombinovaného lycea studovalo ve školním roce 2021/2022 celkem 222 žáků. Škola má vlastní domov mládeže a 

školní jídelnu, která zajišťuje celodenní stravování. Ve škole jsou dvě počítačové učebny, odborné učebny estetické 

výchovy, přírodních věd, cizích jazyků, laboratoře fyziky a chemie, aula, tělocvična, studentská klubovna, 

multimediální učebna, školní knihovna, bufet. Všechny třídy jsou vybaveny dataprojektorem a počítačem. Pro 

tělesnou výchovu je k dispozici hřiště s umělým povrchem pro míčové hry a velké hřiště pro atletiku.  

 

Informace o škole (situace k 30. 9. 2021)  

Gymnázium  Čtyřleté Lyceum Celkem  

Počet tříd  8 4 12 

Počet žáků na třídu 21,875 11,25 18,5 

Kapacita školy 240 120 360 

Využití kapacity v (%) 72,91 37,50 61,6 

 

Zřizovatel:    Pardubický kraj  

Ředitel:     Mgr. Lucie Škvařilová  

Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Jiří Janeček  

Výchovný poradce:   Mgr. Dita Šponerová  

Koordinátor EVVO:   Mgr. Lenka Jedličková  

Koordinátor ŠVP:   Mgr. Lucie Škvařilová  

Školní metodik prevence:  Mgr. Jana Sedláčková  

Koordinátor ICT   Mgr. Tereza Pernicová 

www, email:    www.gymjev.cz, info@gymjev.cz  

Školská rada:    Markéta Nárožná, předsedkyně školské rady  

 Mgr. Josef Huf, Mgr. Markéta Linková, členové školské rady  

Obory vzdělávání:   79-41-K/41 Gymnázium  

 79-41-K/81 Gymnázium 

 78-42-M/06 Kombinované lyceum 

Personální zabezpečení:   

Ve školním roce 2021/2022 pracovalo ve škole celkem 52 zaměstnanců, z toho 32 učitelů, 4 vychovatelé domova 

mládeže, 2 bezpečnostní pracovníci domova mládeže, hlavní účetní, mzdová a personální účetní, vedoucí školní 

jídelny, správce budovy gymnázia a budovy domova mládeže, 6 kuchařek, 3 uklízečky.  

 

Přehled oborů:  

79-41-K/41  Gymnázium (zaměření všeobecné a humanitní) 

78-42-M/06  Kombinované lyceum  



 

+420 461 327 805                                    Gymnázium, Jevíčko, 

info@gymjev.cz                                      A. K. Vitáka 452, 569 43 Jevíčko www.gymjev.cz 

Přehled pracovníků gymnázia ve školním roce 2021/2022

Pedagogičtí pracovníci gymnázia: 

Bc. Natálie Aguilarová       učitelka (0,52) 

Hana Danihelová       asistentka pedagoga (0,75) 

Laura De Luca       asistentka pedagoga (0,75) 

Mgr. Luděk Dobeš učitel (0,10) 

Mgr. Lenka Horníčková učitelka (0,45) 

Mgr. Lenka Hrbáčková učitelka  

Mgr. Josef Huf učitel 

Mgr. Helena Hufová učitelka 

Mgr. Jiří Janeček učitel, ZŘ 

Mgr. Lenka Jedličková učitelka 

Mgr. Hana Korbelová učitelka (0,81) 

Bc. Nikola Krupková učitelka (0,95) 

Mgr. Kamila Kučerová učitelka (0,31) 

Mgr. Jiří Linhart učitel 

PaedDr. Vladimír Macků učitel (0,14) 

RNDr. Lukáš Müller, Ph. D. učitel 

Mgr. Ilona Ošlejšková učitelka (RD) 

Mgr. Tereza Pernicová učitelka 

Mgr. Jindřiška Polišenská učitelka  

Mgr. David Plech učitel  

Mgr. Luděk Rygl učitel  

Mgr. Jana Sedláčková učitelka, ŠMP (0,98) 

Bc. Gabriela Sekerešová učitelka (0,19) 

Mgr. Radka Staňková učitelka (0,86) 

Tomáš Svoboda učitel (0,88) 

Mgr. Lucie Škvařilová učitelka, Ř 

Mgr. Dita Šponerová učitelka, VP 

PhDr. Zdeňka Valčíková učitelka 

Mgr. Marian Velešík učitel (0,57) 

Mgr. Petr Veselka učitel 

Tereza Zahradníková učitelka, (RD) 

Mgr. Jindřich Žižka, Ph.D. učitel 

 

Provozní pracovníci gymnázia:  

Ing. Sabina Martinková, Mgr. Milena Girgleová

   hlavní účetní 

Marcela Linhartová mzdy, personalistika 

Jan Zikmund  správce budov 

Pavlína Kochová  uklízečka 

Irena Ženožičková uklízečka  

 

Vychovatelé domova mládeže: 

Věra Vafková  v. vychovatelka 

Iveta Bláhová   vychovatelka (0,75) 

Darina Gnipová  vychovatelka (0,75) 

Zuzana Machorková vychovatelka (0,5) 

Lucie Havránková  vychovatelka (RD) 

 

Provozní pracovníci domova mládeže: 

Miloslava Příhonská bez. pracovník (0,5) 

Jarmila Eliášová  bez. pracovník (0,5) 

 

 

Provozní pracovníci školní jídelny: 

Milada Wrbová  vedoucí stravování 

Jitka Procházková  vedoucí 

kuchařka 

Marie Ambrozová  kuchařka  

Ilona Letovská   kuchařka + 

úklid jíd. (1,1) 

Ludmila Martišová  kuchařka  

Barbora Šafářová                   pom. kuchařka 

Lenka Hrazděrová   pom. kuchařka 

 

Pracoviště   FO  

Škola - učitelé   32  

Škola - ostatní     6 

DM - vychovatelé      4  

DM - ostatní    3  

Školní jídelna      7   

Celkem             52,0  

 

Školní jídelna   

0,50 úvazku – doplňková činnost 

 

 

 

 

mailto:info@gymjev.cz


 

  

Přehled žáků ve třídách 

(situace k 1. 10. 2021) 

Třída Třídní profesor  
Skutečný 

počet žáků 
Chlapci Dívky 

1A Petr Veselka 20 5 15 

2A Jindřiška Polišenská 17 3 14 

3A Zděnka Valčíková 17 7 10 

4A Lenka Jedličková 24 5 19 

 G4 humanitní 78 20 58 

     

1B Hana Korbelová 26 12 14 

2B Jindřich Žižka 21 6 15 

3B Jiří Linhart 27 9 18 

4B Tereza Pernicová 24 7 17 

 G4 všeobecné 98 34 64 

 G4 celkem 176 54 122 

     

1L Lukáš Müller 20 6 14 

2L Tomáš Svoboda 8 4 4 

3L David Plech 10 3 7 

4L Lenka Hrbáčková 8 4 4 

 Kombinované lyceum 46 17 29 

     

 Gymnázium Jevíčko 222 71 151 

 

Průměrný počet žáků/třída: 222:12=18,5 

Využití kapacity školy v %:  (222:360).100% = 61,6% 



 

  

Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

Přijímací řízení pro školní rok 2021/2022 

Obor studia Počet přihlášených Počet přijatých Nastoupilo ke studiu 

G čtyřleté 108 96 46 

Kombinované lyceum 45 43 20 

 

Uchazeči o studium byli přijímáni na základě přijímacích testů organizovaných společností CERMAT. Do čtyřletého 

gymnázia byli přijímáni žáci, kteří v přijímacích zkouškách z českého jazyka a matematiky získali v prvním kole 

minimálně 35 bodů ze 100 možných, 30 bodů pro ostatní obory. Do výsledků se započítávaly body za prospěch na 

ZŠ, účast v soutěžích, olympiádách a mimoškolní aktivity. Ve druhém kole byli uchazeči přijímáni na základě 

prospěchu ze ZŠ.  

 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 

Obor studia Počet přihlášených Počet přijatých Nastoupilo ke studiu 

G čtyřleté 136 112 58 

Kombinované lyceum 65 54 22 

 

Uchazeči o studium byli přijímáni na základě přijímacích testů organizovaných společností CERMAT. Do čtyřletého 

gymnázia byli přijímáni žáci, kteří v přijímacích zkouškách z českého jazyka a matematiky získali v prvním kole 

minimálně 35 bodů ze 100 možných, 30 bodů pro ostatní obory. Do výsledků se započítávaly body za prospěch na 

ZŠ, účast v soutěžích, olympiádách a mimoškolní aktivity. Ve druhém kole byli uchazeči přijímáni na základě 

prospěchu ze ZŠ. 

 

 



 

  

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

Cíle stanovené ve ŠVP programech Gymnázia a ŠVP Kombinovaného lycea jsou průběžně naplňovány. Nebylo 

třeba po vyhodnocení distanční výuky přistoupit ke změnám ŠVP z důvodu nedostatečného procvičení 

probraného učiva. O tom svědčí i fakt, že maturitní zkoušku úspěšně vykonali všichni žáci. 

Během školního roku 2021/2022 byla naplňována průřezová témata a výchovné strategie v jednotlivých 

předmětech. Učitelé si v průběhu roku průběžně kontrolovali plnění očekávaných školních výstupů i výstupů 

z RVP, předsedové předmětových komisí dohlíželi, zda je náplň výuky ve shodě s učivem obsaženým v RVP a ŠVP. 

Během celého školního roku probíhaly práce na ŠVP pro Kombinované lyceum, podle jehož zrevidované podoby 

se začíná učit od školního roku 2022/2023. 

Další informace o prospěchu a aktivitách školy během školního roku jsou uvedeny níže. 

  



 

  

Výsledky vzdělávání žáků  

Ve druhém pololetí školního roku 2021/2022 prospělo s vyznamenáním 71  žáků, prospělo 140 žáků, neprospělo 9 

žáků.  Celkový průměrný prospěch na gymnáziu je 1,663.  

Ve školním roce 2021/2022 maturovaly tři třídy čtyřletého studia – dvě třídy gymnázia a jedna třída 

kombinovaného lycea. Celkem se dostavilo k maturitní zkoušce 54 žáků. 1 žák maturitní zkoušku nekonal. Přehled 

výsledků maturitních zkoušek uvádí následující tabulka:  

 

Třída Počet žáků Prospělo/neprospělo v profilové části 

MZ 

Prospělo/neprospělo ve spol. části 

MZ 

4. A 24 24/0 24/0 

4. B 24 24/0 24/0 

4. L 8 7/0 7/0 

Celkem  55 54/0 54/0 

 

Po jarním a podzimním termínu maturitních zkoušek prospělo všech 54 žáků. 

 

Přehled prospěchu ve školním roce 2021/2022 

Třída Třídní profesor Prospěch Vyznamenání 

1. A Petr Veselka 1,7 3 

1. B Hana Korbelová 1,42 12 

1. L Lukáš Müller 1,81 5 

2. A Jindřiška Polišenská 1,58 8 

2. B Jindřich Žižka 1,67 6 

2. L Tomáš Svoboda 1,55 4 

3. A Zdeňka Valčíková 1,86 1 

3. B Jiří Linhart 1,65 10 

3. L David Plech 1,74 2 

4. A Lenka Jedličková 1,59 6 

4. B Tereza Pernicová 1,48 11 

4. L Lenka Hrbáčková 2,3 3 

 

 

  



 

  

Zpráva o činnosti koordinátora protidrogové prevence a sociálně-patologických jevů za školní rok 

2021/2022 

Školní metodik prevence:  Jana Sedláčková 

 

Školní rok 2021/22 byl zahájen již v přípravném týdnu na konci srpna přípravou a dokončováním organizace 

adaptačního kurzu (AK) pro nové žáky prvních ročníků. 

Bylo zajištěno ubytování, stravování v Camping Baldovec s.r.o., Baldovec. Rodiče studentů 1. A, 1. B, byli 

informování o programu a struktuře AK již na první schůzce 28. 6. 2022. Součástí AK byl vybrán  program Standard, 

který zahrnuje sportovní aktivity v lanovém centru, horolezecké věži, lukostřelbu. Součástí kurzu je mnoho 

týmových her, které by měly přispět ke spolupráci a soudržnosti nových kolektivů, které se budou teprve utvářet. 

AK se konal v termínu od 5. 9 - 7. 9. 2021. Hlavní náplní tohoto kurzu je seznámení se s třídními učiteli a také se 

svými novými spolužáky a navázat tak nová přátelství, učit se nově komunikovat a spolupracovat. AK třídy 1. L 

probíhal samostatně v Květné u Litomyšle. Jejich náplní byla především práce a tvorba. Žáci si vyzkoušeli vytvořit 

vlastní trička, tvořili z hlíny, navštívili místní arboretum, pracovali s mapou. Forma obou kurzů je sice odlišná, ale 

adaptace na nové prostředí a touha poznat nové spolužáky je tím nejdůležitějším cílem AK.  

V září byl zpracován Plán školního metodika prevence pro školní rok 2021/2022 a nasmlouvány přednášky a 

besedy. V součinnosti byl i dopracován Minimální preventivní program a vyvěšen na webové stránky naší školy. V 

papírové podobě je pro ostatní kolegy k dispozici ve ředitelně školy. 

Podařilo se nám naplánovat i Kurz primární prevence (KPP) pro současné druháky. Proběhl v rekreačním středisku 

Motýlek ve Svojanově u Moravské Třebové, a to 13. – 15. 9. 2021. Pro KPP byl nasmlouván program svitavské Alfy, 

střediska výchovné péče. Přestože jsme požádali o grant, peníze jsme nedostali, museli jsme tedy program vytvořit 

s  lidmi z vlasních řad, tedy především ve spolupráci s třídními učiteli a tělocvikářem. Snažili jsme se v programu 

zachovat cíl KPP, tedy aktivity zaměřit na práci s kolektivem formou sportovních, zážitkových a poznávacích her. 

Cílem kurzů má být předcházení rizikovému chování v kolektivu, učit se spolu vycházet, komunikovat, a pokud by 

k nějakým problémům docházelo, měly by se učit je společnými silami řešit. 

Domnívám se, že ke zdravému klimatu ve škole, kde se snažíme jít proti rizikovému chování, přispívají všechny 

společné akce, které u nás na škole organizujeme, např kurzy, exkurze, přednášky, vánoční hrátky, dny otevřených 

dveří, Den pro lyceum, slavnosti, zahraniční zájezdy… Letos se nám všechny naplánované akce podařilo 

uskutečnit. 

Během školního roku jsme spolupracovali úzce s výchovnou poradkyní, ale také s pracovníky Pedagogicko-

psychologické poradny v Ústí nad Orlicí, konkrétně s PhDr. Petrou  Novotnou a Mgr. Markétou Sychrovou. 

V letošním roce máme také v týmu posilu, paní Marcelu Hrazdirovou, psycholožku, která nám výraznou měrou 

pomáhá zvládat mnohdy zapeklité situace našich žáků. Společnou prací, diskusemi, vzájemnou podporou, 

empatií a komunikací se chceme pokusit předcházet všem problémům současné doby. 

Školní metodik prevence se aktivně účastní všech možných konferencí a seminářů tykajících se této problematiky. 

Všechna setkání jsou založena na věcném řešení problémů. Sdílením určitých nepříjemných situací, které řešili 

ostatní kolegové, jsme se my ostatní mohli jen poučit.   

Již pátým rokem jsme přihlášeni do tzv. systému preventivních aktivit, SEPA, který se školní metodik prevence 

snaží pravidelně doplňovat, spolupráce s kolegy začíná poměrně dobře fungovat. 

 Odebíráme pravidelně časopis Prevence. 

 Mgr. Jana Sedláčková 

  



 

  

Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2021/2022 

Výchovný poradce:  Dita Šponerová 

 

Exkurze 

V letošním roce se žádné exkurze ani setkání se zástupci vysokých školy fyzicky na půdě naší školy nekonaly. 

Žákům 4. ročníků byla během školního roku nabídnuta možnost zúčastnit se veletrhu vysokých škol Gaudeamus 

online nebo fyzicky a stejným způsobem se měli možnost zúčastnit několika setkání se zástupci vysokých škol a 

pravidelně byli prostřednictvím mailu informování o termínech dní otevřených dveří na jednotlivých vysokých 

školách. 

        

Akce pro žáky školy a projekty 

I v tomto školním roce na škole pracovala školní psycholožka, která byla žákům i kolegům k dispozici  zpočátku 

jednou týdně a v druhém pololetí pak jednou za čtrnáct dní. V rámci kariérového poradenství realizovala s žáky 4. 

ročníků testy profesní orientace, které pak se studenty individuálně vyhodnotila, poskytovala konzultace žákům, 

rodičům i kolegům v otázkách výchovně-vzdělávacích, problematiky studia, komunikace.  

VP aktualizovala na webových stránkách školy důležité informace týkající se přijímacího řízení na VŠ, potřebné pro 

vyplnění přihlášky ke studiu, přehledy VŠ a vzdělávacích agentur. Pravidelně maturanty zásobila také množstvím 

propagačních materiálů, především v elektronické podobě. V neposlední řadě VP analyzovala výsledky 

přijímacího řízení na VŠ žáků loňských maturitních ročníků.   

V druhém pololetí probíhala poradenská činnost v oblasti kariérového poradenství většinou formou 

individuálních konzultací, opět v online podobě při podávání přihlášek na vysoké a vyšší odborné školy. Průzkum 

zájmu o vysoké a vyšší odborné školy ve třídách 4. A, B, L byl tentokrát opět uskutečněn prostřednictvím google 

formulářů. Úspěšnost přijetí bude vyhodnocena počátkem příštího školního roku 2021/2022. 

 

Další činnost výchovného poradce 

V třetích ročnících pokračovaly v práci dle doporučení SPC asistentky pedagoga, které pomáhaly se zajištěním 

výuky. V průběhu školního roku byly žákům fyzicky, po telefonu, popř. elektronicky poskytovány výchovným 

poradcem a školním psychologem individuální rady při řešení výukových problémů.  

Po konzultacích s PPP, SPC, s třídními učiteli a ostatními vyučujícími VP aktualizovala seznam žáků  

s poruchami učení. V letošním školním roce využily dvě žákyně ze 4. ročníků uzpůsobení podmínek pro konání 

maturitních zkoušek. V průběhu školního roku uplatňovali tři žáci podpůrná opatření 3. stupně, tři opatření 2. 

stupně a dva 1. stupně. Jeden student se na základě doporučení SPC vzdělával podle Individuálního vzdělávacího 

plánu.  

Letos byl dokončen projekt EU Inkluze s podtitulem Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi. Do 

realizace projektu bylo zapojeno vedení školy, výchovný poradce (koordinátor) a deset kolegů. Obě skupiny  

(učitelé a management školy) absolvovaly v osmihodinových blocích formou seminářů a webinářů  40 hodin 

školení. Škola využila také možnost čerpání expertních služeb, která čítala 20 hodin. Expertní služby nám pomohly 

zajistit spolupráci se školním psychologem, která je v dnešní době na školách téměř nutností.  

      

       Mgr. Dita Šponerová 

  



 

  

 

Přehled přijetí absolventů na VŠ, VOŠ apod. 

 4. A % 4. B % 4. L % Škola % 

VŠ 12 66,67 17 94,44 8 88,89 37 82,22 

VOŠ 5 27,78 0 0 1 11,11 6 13,33 

Jaz. škola 0 0 1 5,56 0 0 1 2,22 

Praxe 1 5,56 0 0 0 0 1 2,22 

Přihl. na VŠ 18 100 18 100 9 100 45 100 

Nast. na VŠ 12 66,67 17 94,44 8 88,89 37 82,22 

Počet žáků 18  18  9  45  

 

Škola  Počet 

UP Olomouc 14 

MU Brno 7 

VUT Brno 6 

Mendelova univerzita Brno 2 

Technická univerzita Ostrava 2 

UK Praha 1 

Ostravská univerzita 1 

ČVUT 1 

Moravská vysoká škola Olomouc 1 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 1 

Vysoká škola regionálního rozvoje Praha - Ambis 1 

VOŠ 6 

Jazyková škola 1 

Praxe 1 

  



 

  

Škola  Fakulta  Obor  Počet  

MU Brno Ekonomicko-správní fakulta Ekonomie  1 

18 

Obor neuveden 1 

Fakulta sportovních studií Speciální edukace bezpečnostních 

složek 

1 

Filozofická fakulta Historie  1 

Filozofie 1 

Český jazyk a literatura 1 

Divadelní studia a historie 1 

Hudební věda 1 

Teorie a dějiny filmu a audiovizuální 

kultury 

1 

Pedagogická fakulta Speciální pedagogika 1 

Učitelství 1. stupně 2 

Obor neuveden 1 

Lékařská fakulta  Ortoptika 1 

Radiologický asistent 1 

Přírodovědecká fakulta Chemie – Biologie se zaměřením na 

vzdělávání 

1 

Astrofyzika 1 

Ekologická a evoluční biologie 1 

UPOL Lékařská fakulta Všeobecné lékařství 1 

7 

Přírodovědecká fakulta Biologie-Geografie 1 

Fyzika-Geografie 1 

Fakulta zdravotnických věd Porodní asistentka 1 

Radiologická asistence 1 

Pedagogická fakulta Sociální pedagogika – specializace 

Výchova ve volném čase 

1 

Filozofická fakulta Psychologie 1 

UPCE Filozofická fakulta Humanitní studia 1 
6 

Ekonomicko-správní fakulta Obor neuveden 1 



 

  

Fakulta elektroniky a 

informatiky 

Obor neuveden 1 

Fakulta zdravotnických studií Porodní asistentka 1 

Radiologický asistent 2 

VUT Brno Fakulta strojního inzenýrství Strojírenství 1 

6 

Fakulta podnikatelská Ekonomie podniku 1 

Chemická fakulta Obor neuveden 1 

Fakulta elektroniky a 

komunikační technologií 

Informační bezpečnost 1 

Biomedicínská technika a 

bioinformatika 

1 

Obor neuveden 1 

Veterinární univerzita Brno Fakulta veterinárního lékařství Veterinární lékařství 2 

4 Fakulta veterinární hygieny a 

ekologie 

Veterinární hygiena a ekologie 1 

Ochrana zvířat a weltfare 1 

Mendelova univerzita Brno Agronomická fakulta Agrobyznys 1 
2 

Provozně ekonomická fakulta Obor neuveden 1 

DAMU Divadelní fakulta Teorie a kritika 1 1 

Ostravská univerzita Filozofická fakulta Anglistika 1 1 

VŠE Praha Podnikohospodářská fakulta  Podniková ekonomika a 

management 

1 
1 

Vysoká škola polytechnická 

Jihlava 

Fakulta neuvedena Obor neuveden 1 
1 

Vysoká škola (název 

neuveden) 

Fakulta neuvedena Obor neuveden 1 
1 

Univerzita obrany Brno Fakulta vojenského 

leadershipu 

Řízení a použití ozbrojených sil 1 
1 

Zahraniční univerzity UCL Odense Cestovní ruch 1 1 

Státní konzervatoř Brno  zpěv 1 1 

VOŠ  Boskovice Cestovní ruch 1 
2 

Praha Nutriční terapie 1 

Jazyková škola 4 4 

Praxe 4 4 

  



 

  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků  

 

Učitelé Kurz 

Lenka Hrbáčková Čtenářská gramotnost a výuka literatury ve spojení s ostatními 

vyučovacími předměty 

Praktická filozofie: Etika v dějinách a současnosti 

Etická výchova na SŠ 

Helena Hufová Singapurská matematika, webinář NPI, SYPO 

Bezpečnost na školách v rukou pracovníků škol, Pardubický kraj 

Vitální učitel, online konference MUNI Brno 

Hana Korbelová Den učitelů na lékařské fakultě Masarykovy univerzity 

Jak učit o evoluci – Evoluce a vědomí 

Nikola Krupková Zdravé vztahy ve škole (Učíme on-line) 

Kamarádíme se s azbukou - problémové aspekty osvojování azbuky 

(Klett) 

Jak na maturitní témata - 1. část (Klett) 

Miniprojekty na hodinách ruštiny (Klett)  

Jak studenta kognitivně nezahltit při online výuce a proč (Barbora 

Ziková - PRoLektory) 

Jak na maturitní témata - 2. část (Klett) 

Učitelé za tabulí: Jak šetřit čas (Učitelnice) 

Učitelé za tabulí: Jak komunikovat s rodiči (Učitelnice)  

Stroj času – Cestujeme v čase za našimi vrstevníky (Klett) 

Городы и интересные места - планируем поездку  (Klett) 

Slovíčka hravě a kreativně (učíme nanečisto) 

Мы любим чтение (Klett)  

Procvičování větných prvků a formulace vět na pozadí dětské literatury 

(Klett) 

Как работать с произношением - часть первая  (Klett) 

Rozumíme si? Nácvik porozumění (Klett)  

Jak budovat učící se komunitu ve škole (Učíme online) 

Konverzační hry ve výuce cizích jazyků (WocaBee) 

Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků (WocaBee) 

How to teach vocabulary creatively (WocaBee) 

Krátké povídky a příběhy ve výuce RJ - 1. část (Klett) 

Etická výchova na školách (Pardubice) 

Музыка на уроках русского языка (Klett) 

Roleplays in modern language classroom (WocaBee) 

Jiří Linhart Setkání učitelů geografie na přírodovědecké fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Lukáš Müller Letním kurz waldorfské pedagogiky pro středoškolské učitele  

Tereza Pernicová Facebook pro pokročilé, agentura Než zazvoní 

Canva pro SŠ, agentura Než zazvoní 

Základy programování v Pythonu, agentura Descartes 

Revize ICT pro G Programování v jazyce Python - pilotní běh kurzu, 

Národní pedagogický institut 

David Plech Letním kurz waldorfské pedagogiky pro středoškolské učitele 

Jana Sedláčková Čtenářská gramotnost reálného života 

Celostátní dílnu komplexní estetické výchovy Tvorba – tvořivost – hra 

Dita Šponerová ICT ve výuce německého jazyka 

Lucie Škvařilová Registr smluv 

Rozvíjení digitálních kompetencí v hodinách ČJL 

Program Bakaláři – úvazky 

Ekonomické minimum pro příspěvkové organizace 

Hospodaření s FKSP v příspěvkových organizacích 



 

  

Doplňková ekonomická činnost školy 

Metodika výkonu řídící kontroly 

Bezpečnost na školách v rukou pracovníků škol 

Radka Staňková Letním kurz waldorfské pedagogiky pro středoškolské učitele 

Tomáš Svoboda Letním kurz waldorfské pedagogiky pro středoškolské učitele 

Zdeňka Valčíková Čtenářská gramotnost a výuka literatury ve spojení s ostatními 

vyučovacími předměty 

Marian Velešík Jak vyučovat o holocaustu 

 

DM Kurz 

Iveta Blahová Školení měkkých cílů listopad 2021 

Darina Gnipová Celostátní konference pracovníků DMI v Hradci Králové 

Zuzana Machorková Školení měkkých cílů listopad 2021 

Efektivní komunikace u pedagogů (webinář)  

Věra Vafková Ochrana měkkých cílů  

Výjezdní zasedání ADMIN z.s. , Pardubice 

 

Nepedagogičtí 

zaměstnanci 

Vzdělávání 

Sabina Martinková ACEUcto 

Bc. Milena Girgleová Registr smluv 

Marcela Linhartová Zdanění mezd a platů v roce 2022 - změny 

Mzdy a personalistika, soc., zdrav. pojištění - změny 2022 

Vema úprava programu - změny a novinky v roce 2022 

Milada Wrbová Školení hygienického minima 

Ambrozová, M, Letovská I., 

Hrazděrová L., Martišová L, 

Procházková J., Šafářová 

B.  

Školení hygienického minima 

 

  



 

  

Zpráva o činnosti komise českého jazyka a literatury za školní rok 2021/2022 

Předseda komise: Zdeňka Valčíková 

Členové komise:  Lenka Hrbáčková, Lucie Škvařilová, Jana Sedláčková 

 

Exkurze 

Návštěva městské knihovny - gymnázium i v tomto školním roce 

spolupracovalo s Městskou knihovnou v Jevíčku. Žáci prvních ročníků se v 

říjnu seznámili s knižním fondem knihovny, on-line katalogem pro orientaci 

ve fondu knihovny a s pravidly půjčování knih. Žáci se naučili pomocí 

katalogu knihy vyhledávat. 

Beseda s Viktorií Hanišovou - v červnu se žáci 3. ročníků zúčastnili besedy se 

současnou autorkou próz a překladatelkou Viktorií Hanišovou. Součástí bylo 

autorské čtení ze souboru povídek Dlouhá trať. Nezůstalo jen u samotného 

předčítání, studenti se mohli ptát na autorčinu tvorbu i na zajímavosti 

z jejího života.  

 

Soutěže 

Okresní, oblastní a školní kola 

V lednu se uskutečnilo školní kolo Olympiády v českém jazyce, v březnu 

proběhlo okresní kolo této soutěže. 

Tereza Čapková, třída 4.L - Olympiáda v českém jazyce, II. kategorie – 1. 

místo ve školním kole, 6. místo v okresním kole 

Kateřina Mikutová, třída 4.A - Olympiáda v českém jazyce, II. 

kategorie – 2. místo ve školním kole, 8. místo v okresním kole 
 
Akce pro žáky školy a projekty 

Ze školní knihovny, kterou vede T. Pernicová, bylo žákům 

v průběhu školního roku půjčeno 81 knih, jednalo se hlavně o 

maturitní četbu. SRPSŠ věnovalo knihovně finanční dar, který 

byl využit na doplnění knižního fondu, bylo zakoupeno 36 

knih. 

Divadelní představení v divadle Polárka v Brně - rezervaci 

zajistila J. Sedláčková. Žáci 2.A,  2.B a 2.L jeli v říjnu na hru Ve 

jménu republiky,  žáci 3.A, 3.B a 3.L viděli v listopadu 

představení Proces a žáci 1..A a 1.B  zhlédli v březnu 

představení Antigona. 

J. Sedláčková vedla žáky při jejich literárním tvoření.  

 

Akce pro veřejnost 

V listopadu se uskutečnila literárně-výtvarná soutěž Vytvoř si svůj komiks. Kvůli epidemiologické situaci se 

uskutečnila online formou. Akci připravili členové komise - L. Hrbáčková a Z. Valčíková. Soutěž byla vyhlášena pro 

žáky 8. a 9. tříd okolních základních škol. Hodnotila se 

originalita, výtvarné zpracování a celkový dojem 

z vytvořeného tajemného příběhu. Účast v soutěži nebyla 

vysoká, porota neudělila 1. místo. 2. místo obsadila Kateřina 

Hrdinová (ZŠ Jaroměřice) a na 3. místě skončila Sabina 

Číhalová (ZŠ Jaroměřice).    

V listopadu se členky komise také zapojily do organizace Dne 

otevřených dveří. L. Hrbáčková a Z. Valčíková v únoru vedly 

přípravné kurzy na přijímací zkoušky z českého jazyka a 

všechny členky komise opravovaly Přijímačky nanečisto. L. 

Hrbáčková, L. Škvařilová a Z. Valčíková zapojily žáky 2.B, 3.A 

a 3.B do programu Gymfestu formou dramatizace textu a 

recitace. 

 

Návštěva knihovny 

OČJ školní kolo 

Gymfest 2022 



 

  

Maturitní zkoušky 

Ve státní maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury (didaktický test) maturovalo 55 žáků ze tří tříd – 4.A, 4.B, 

4.L. Všichni žáci didaktický test úspěšně zvládli. Profilová část maturitní zkoušky se skládala z písemné práce a 

ústní zkoušky. Témata písemné práce připravily členky komise a všichni přihlášení žáci písemnou práci zvládli. 

Zkoušejícími u ústní zkoušky byly L. Hrbáčková, J. Sedláčková a Z. Valčíková.  Ty také pracovaly na obnově 

pracovních listů. Rovněž ústní zkoušku 55 žáků absolvovalo úspěšně. Průměrný prospěch profilové části 

maturitních zkoušek z českého jazyka a literatury byl 

1,455. 

 

Další činnost komise 

V rámci projektu Šablony L. Hrbáčková a Z. Valčíková 

v listopadu absolvovaly seminář Čtenářská 

gramotnost a výuka literatury ve spojení s ostatními 

vyučovacími předměty.  J. Sedláčková se v březnu 

zúčastnila semináře Čtenářská gramotnost reálného 

života. L. Škvařilová se stala členkou metodického 

kabinetu ČJL Svitavska. 

Vyučující českého jazyka mohou získávat nové 

poznatky z časopisů Host a Český jazyk a literatura.  

 

          PhDr. Zdeňka Valčíková  

Maturitní zkoušky ČJL 4.B 



 

  

Zpráva o činnosti komise cizích jazyků za školní rok 2021/2022 

Předseda komise: Josef Huf 

Členové komise: Aj - Petr Veselka, Luděk Rygl, Jindřiška Polišenská, Tomáš Svoboda 

 Nj – Vladimír Macků, Dita Šponerová 

 Fj –  Tomáš Svoboda 

 Rj – Vladimír Macků, Nikola Krupková 

 Lj –Lucie Škvařilová 

 

Soutěže 

Ústřední (celostátní) a krajská kola 

Dne 23. března proběhlo krajské kolo soutěže v ruském jazyce v Pardubicích. Adéla Girgleová obsadila čtvrté místo 

a Magdalena Koutná místo páté. 

V krajském kole soutěže v anglickém jazyce pořádaném 11. 4. 2022 na Gymnáziu Mozartova, Pardubice obsadila 

Eva Orlitová šesté místo. 

 

Okresní, oblastní a školní kola 

Soutěž v anglickém jazyce  

Školní kolo se uskutečnilo za účasti 21 studentů 1. až 3. ročníků 

28. ledna 2022 v kategorii III. A. Vyhrála Kateřina Grulichová, 3B 

před Evou Orlitovou, 2A a Karolem Divaldem, 3A. 

V okresním kole, které proběhlo 24. 3. 2022 na našem 

gymnáziu, se umístila na druhém místě Eva Orlitová a na 

čtvrtém Karol Divald. K. Grulichová se nemohla zúčastnit 

(školní exkurze).  

Soutěž v německém jazyce  

Dne 31. 1. 2022 proběhlo školní kolo Soutěže v německém 

jazyce kategorie III. A., kterého se zúčastnilo 9 studentů prvních 

až třetích ročníků. Na prvním místě se umístila Eva Orlitová 

z 2A. Druhé místo obsadila Kateřina Grulichová z 3B, třetí místo 

získala Simona Mackerlová ze třídy 1B.  

Soutěž v ruském jazyce  

Dne 15. února 2022 proběhlo školní kolo soutěže v ruském jazyce. Studenti soutěžili ve dvou kategoriích, v SŠI, tj. 

studenti prvních a druhých ročníků a SŠII, tj. studenti třetích a čtvrtých ročníků. Do krajského kola postoupila za 

kategorii SŠI Magdalena Koutná z 2B a za kategorii SŠII Adéla Girgleová z 3B. 

Soutěž v latině  

17. února školní kolo Certamen Latinum - umístění a postup do zemského kola - Kateřina Mikutová, 4A, Jakub 

Kuchař, 4A. Dalších kol se nezúčastnili. 

 

Akce pro žáky školy a projekty 

Best in English 

Dvanáct studentů se zapojilo do mezinárodní soutěže v anglickém jazyce Best in English, v rámci které se dne 26. 

11. 2022 za hodinu snažili o co nejlepší výsledek při řešení úloh v poslechu a čtení s porozuměním při online testu.  

Soutěže se účastnilo 17 723 studentů z 595 škol z 32 

států. Na škole se nejlépe umístil Karol Divald, 3A, 

který dosáhl na 287. místo. 

Překladatelská soutěž UPOL 

Ve dnech 2. a 3. listopadu 2021 se konala školní kola 

Překladatelské soutěže v anglickém a ruském jazyce 

Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 

kterého se zúčastnilo 18 a 12 studentů, z nichž dva a 

dva postoupili do kola fakultního. Bohužel se školní 

i fakultní kolo konalo pouze v online prostoru. Do 

fakultního kola postoupili Adéla Girgleová z 3B a 

Matěj Krajči také z 3B v ruském jazyce, a Kateřina 

Grulichová z 3B a Eva Vyroubalová z 4A. Fakultní 

Soutěž v německém jazyce – školní kolo 

Překladatelská soutěž 



 

  

kolo se konalo v lednu 2022. Ve fakultním kole se ani jeden neumístil na předních místech, ale byla to jejich první 

zkušenost s překladatelskou soutěží, tudíž nabyté znalosti a zkušenosti byly jistě obohacující. 

Cambridge English First 

Ve spolupráci s jazykovou agenturou Cloverleaf, Ostrava proběhly v sobotu 19. 2. 2022 na gymnáziu mezinárodní 

jazykové zkoušky Cambridge English First za účasti jedenácti studentů školy.  Všichni studenti úspěšně náročnou 

celodenní zkoušku absolvovali a šest z nich získalo certifikát na úrovni B2 a pět dokonce na úrovni C1.  

 

Akce pro veřejnost 

Angliáda 2021 

Soutěž pro žáky 9. tříd základních škol byla opět kvůli pandemickým restrikcím zrušena. 

 

Gymfest 2022 

Vyučující cizích jazyků připravili se svými studenty sérii 

jazykových vystoupení v rámci Gymfestu během 

jazykového okénka. Diváci měli možnost zažít anglické i 

německé písně, krátkou akční hudebně-dramatickou 

scénku, recitaci básní v angličtině, ruštině, francouzštině 

i němčině a také taneční představení na motivy Labutího 

jezera.  

Den otevřených dveří  

Vyučující se zapojili do online aktivit propagujících 

studium na gymnáziu. 

 

Maturitní zkoušky 

Anglický jazyk 

Profilová část – písemná práce a ústní zkouška - 52 žáků – 23 výborně, 21 chvalitebně, 7 dobře, 1 dostatečně – 

průměr 1,73  

Tři studenti si profilovou zkoušku nahradili úspěšným složením jazykové zkoušky Cambridge English First na 

úrovni  C1.  

Didaktický test část ve společné části maturitní 

zkoušky 48 studentů absolvovalo úspěšně a jedna 

studentka z testu těsně neprospěla.  

4A s průměrným prospěchem 89,41%, 4B – 81,64 % a 

4L – 86,02%. 

 

Německý jazyk 

Profilová část - písemná práce a ústní zkouška – 2 

žáci vykonali zkoušku s prospěchem výborným 

 

Další činnost komise 

Petr Veselka, Josef Huf, Luděk Rygl – příprava kritérií 

profilové zkoušky – písemné i ústní části, tvorba 

pracovních listů ústní zkoušky, klasifikace 

písemných prací 

Časopis Bridge – předplatné SRPŠ, Cizí Jazyky – metodický měsíčník 

Nákup jazykových učebnic od velkoobchodníků s výraznou slevou pro žáky (BridgeBooks, Venturebooks) 

Gillette English Centre – provoz anglické knihovny pro žáky i veřejnost, místo konání jazykových soutěží 

Josef Huf - člen krajské komise soutěže v anglickém jazyce 

 

Metodické semináře  

Dita Šponerová  

3. 5. 2022 – DVPP – ICT ve výuce německého jazyka (8 hodin) 

Nikola Krupková  

22. 9. 2021 Zdravé vztahy ve škole (Učíme on-line) 

30. 9. 2021 Kamarádíme se s azbukou - problémové aspekty osvojování azbuky (Klett) 

Gymfest 2022 

Maturitní zkoušky AJ 4. A 



 

  

4. 11. 2021 Jak na maturitní témata - 1. část (Klett) 

11. 11. 2021 Miniprojekty na hodinách ruštiny (Klett)  

17. 11. 2021 Jak studenta kognitivně nezahltit při online výuce a proč (Barbora Ziková - PRoLektory) 

18. 11. 2021 Jak na maturitní témata - 2. část (Klett) 

22. 11. 2021 Učitelé za tabulí: Jak šetřit čas (Učitelnice) 

2. 12. 2021 Učitelé za tabulí: Jak komunikovat s rodiči (Učitelnice)  

9. 12. 2021 Stroj času – Cestujeme v čase za našimi vrstevníky (Klett) 

5. 1. 2022 Городы и интересные места - планируем поездку  (Klett) 

12.1. 2022 Slovíčka hravě a kreativně (učíme nanečisto) 

13. 1. 2022  Мы любим чтение (Klett)  

19.1. 2022 Procvičování větných prvků a formulace vět na pozadí dětské literatury (Klett) 

10. 2. 2022 Как работать с произношением - часть первая  (Klett) 

16. 2. 2022 Rozumíme si? Nácvik porozumění (Klett)  

16. 2. 2022 Jak budovat učící se komunitu ve škole (Učíme online) 

22. 2. 2022 Konverzační hry ve výuce cizích jazyků (WocaBee) 

1. 3. 2022 Kritické myšlení (nejen) na hodinách cizích jazyků (WocaBee) 

15. 3. 2022 How to teach vocabulary creatively (WocaBee) 

23. 3. 2022 Krátké povídky a příběhy ve výuce RJ - 1. část (Klett) 

31.3. 2022 Etická výchova na školách (Pardubice) 

11. 5. 2022 Музыка на уроках русского языка (Klett) 

31. 5. 2022 Roleplays in modern language classroom (WocaBee) 

 

Mgr. Josef Huf 

  

  



 

  

Zpráva o činnosti komise matematiky, fyziky a IKT za školní rok 2021/2022 

Předseda komise:  Helena Hufová  

Členové komise:   Lukáš Müller, Tereza  Pernicová, Jiří Janeček, Lenka Horníčková, Jindřich Žižka,  

   David Plech 

 

Přednášky a exkurze               

Hvězdárna a planetárium v Brně -  červen 2022-  2. ročníky -  dokument 

Příběh nekonečných poutníků: Voyager 3D. (připravil J. Žižka) 

 

Soutěže 

Okresní, oblastní a školní kola 

Matematický klokan – (březen 2022) - školního kola se zúčastnilo 71 

studentů z prvních až třetích  ročníků (převážně všeobecného zaměření) 

– 1. místo v kategorii Junior:  R. Parolek a J. Staněk (oba 1. B), 1. místo 

v kategorii Student : J. Táborský (3. A). Jan Táborský se umístil na 10. 

místě v rámci okresního kola (ze 124 soutěžících).   

Logická olympiáda – (říjen/listopad 2021) – nominační kola on-line se 

zúčastnilo 26 studentů 1. až 4. ročníků, nejúspěšnější byl Filip Bohatec ze 

3.A. Osm studentů se v rámci Pardubického kraje ( 669 soutěžících) 

umístilo v první polovině celkového pořadí. 

IT Fitness – on-line test digitálních dovedností pro státy Visegrádské 

skupiny – nejlepší výsledky:   

T. Horáček (3.B) - celkový percentil 98,8 %, J. Nečesaný (3.A) - 97 %,  A. Milota (3.B) - 94,6 %. 

Ekonomická olympiáda – školní kolo 2 studentky lycea, postup do krajského kola – T. Čapková. 

    

Maturitní zkoušky 

Matematika – společná část státní maturitní zkoušky - 6 studentů (4. B), profilová maturitní zkouška – 2 studenti 

lycea  

Deskriptivní geometrie – profilová maturitní zkouška – 4 studenti lycea. 

IKT – 2 studenti (4. B, lyceum) 

Všichni studenti složili maturitní zkoušku úspěšně. 

Maturitní práce lycea: 3 studenti - IKT – M. Kottová, Stavební vzdělávání – J. Jansa, Š. Kouřil  

 

Další činnost komise 

Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám z matematiky do 1. ročníků – na organizaci a průběhu se podíleli H. 

Hufová, L. Müller 

Projekt "Polytechnika" - Implementace krajského akčního 

plánu Pardubického kraje II -  Gymnázium Jevíčko je zapojeno 

konkrétně do klíčové aktivity č. 2 - Podpora polytechnického 

vzdělávání zaměřeného na fyziku. Do projektu jsou zapojeni 

L. Horníčková, J. Janeček, D. Plech a  

J. Žižka. Při realizaci projektových dnů spolupracujeme se ZŠ 

Jevíčko, ZŠ Jaroměřice a ZŠ Velké Opatovice.  V letošním 

školním roce proběhlo 6 projektových dní pro žáky těchto ZŠ 

- žáci si vyzkoušeli fyzikální experimenty, prováděli  

jednoduchá měření a pozorovali fyzikální děje. Kromě 

projektových dnů všichni učitelé absolvovali 12 hodin 

vzdělávání. Díky tomuto projektu získá škola moderní učební 

pomůcky v hodnotě 1 200 000,-Kč. 

„Zajímavé pokusy z fyziky“  pro žáky ZŠ Jaroměřice - říjen 2021 -  připravil J. Žižka 

 DOD – program s fyzikálními pokusy a tématikou – J. Žižka a L. Horníčková – spolupráce se studenty 2. B,  

výstupem byla také natočená vystoupení a videa studentů na téma pokusů s vírovými prstenci a úplným odrazem. 

Gymfest – J. Žižka ve spolupráci se studenty 2. B  připravil a v aule školy předvedl dvě fyzikální show, které měly 

velký ohlas. 

 

Planetárium Brno 

Projekt Polytechnické vzdělávání 



 

  

Činnost studentů 

Zeměměřičský kurz (říjen 2021) – 2. ročník lycea v 

Horních Věstonicích, při kterém se žákům podařilo 

vytvořit mapu okolí v měřítku 1:200. 

Technické kreslení - práce s plnými verzemi programu 

AutoCAD, které se i v letošním roce škole podařilo 

bezplatně získat. 

Knihvazačství  - seznámení se základy typografie, kterou 

využili v pololetních projektech (vytvoření vlastní vázané 

ilustrované literární sbírky). 

Pololetních projekty - tvorba modelů částí lidského těla 

v odpovídajícím měřítku (zmenšení či zvětšení). 

Projekt BUFET – ekonomie (prosinec 2021) - žáci 4.L se v 

rámci epoch ekonomie rozhodli realizovat svůj 

podnikatelský záměr a na tři dny obnovili školní bufet. Vyzkoušeli si tak rozjezd podnikání na vlastní kůži i řešení 

nečekaných obtíží.  

 

DVPP: 

H. Hufová  

Singapurská matematika, webinář NPI, SYPO 

Bezpečnost na školách v rukou pracovníků škol, Pardubický kraj 

Vitální učitel, online konference MUNI Brno 

T. Pernicová  

Facebook pro pokročilé, agentura Než zazvoní 

Canva pro SŠ, agentura Než zazvoní 

Základy programování v Pythonu, agentura Descartes 

Revize ICT pro G Programování v jazyce Python - pilotní běh kurzu, 

Národní pedagogický institut 

 L. Műller a D. Plech  

plánovaná účast na Letním kurzu waldorfské pedagogiky pro 

středoškolské učitele – léto 2022 

 

Během celého školního roku byly vyučujícími poskytovány konzultace 

z jednotlivých předmětů a to jak on-line, tak individuálně ve škole. 

 

Časopisy - Učitel matematiky, Pokroky matematiky, fyziky a astronomie, Rozhledy matematicko-fyzikální,  

Computerworld + volně dostupné online magazíny. 

 

Mgr. Helena Hufová 

  

Gymfest 2022 - Fyzikální show 

Zeměměřičský kurz 2. L 



 

  

Zpráva o činnosti komise přírodních věd za školní rok 2021/2022 

Předseda komise:  Lenka Jedličková  

Členové komise:   David Plech, Tomáš Svoboda, Radka Staňková, Hana Korbelová 

 

Exkurze 

V měsíci lednu se pod dohledem Mgr. Plecha konala se 3 studenty ze 4. L každoroční exkurze do Moravského krasu. 

 

Soutěže 

Okresní, oblastní a školní kola 

Ze soutěží se v letošním školním roce uskutečnil Přírodovědný klokan, 

kterého se účastnila třída 1.B a 2.B. Všechny tři medailové pozice obsadili 

žáci z 1.B. Na 3. místě se umístil se ziskem 60 bodů Jan Staněk, 2. místo 

obsadila Natálie Crhová s 61 body a 1. místo vybojovala se 66 body Karolína 

Šulcová. Ani tentokrát žádný student do dalšího kola nepostoupil. V měsíci 

lednu byla rovněž vyhlášena kabinetem biologie ptačí fotografická soutěž o 

ceny. Druhé místo obsadila Veronika Rejchrtová ze 3.B a na prvním místě se 

s fotografií hrdličky umístila Adéla Schmidtová, rovněž ze 3.B. Olympiáda 

z chemie ani biologie se pro nezájem studentů nekonala. 

 

Akce pro veřejnost 

4. června v rámci Mezinárodního dne dětí hostil kabinet přírodních věd 
stanoviště s mikroskopem, kde děti hádaly, co vidí, a s jednoduchým 
chemických pokusem, který zvládli i ti nejmenší. Mladí přírodovědci aneb 

Přírodovědecká olympiáda, každoroční akce pro žáky základních škol, se 

bohužel letos neuskutečnila. 

 

Maturitní zkoušky 

Na gymnáziu letos maturovalo celkem 24 studentů z biologie a to s průměrným hodnocením 1,71. Chemii si jako 

svůj maturitní předmět vybralo 16 studentů a průměrné 

hodnocení bylo v tomto předmětu 1,31. Na lyceu 

odmaturovali 3 studenti z biologie s průměrným 

hodnocením 1,67. Průměrné hodnocení 2,5 vychází 

z chemie, kterou si vybrali 2 studenti. Na gymnáziu 

tvořili maturitní komisi biologie Mgr. L. Jedličková 

(hlavní zkoušející) a T. Svoboda (přísedící ve 4.B) nebo 

Mgr. R. Staňková (přísedící ve 4.A), na chemii Mgr. L. 

Jedličková (hlavní zkoušející) a Mgr. D. Plech (přísedící). 

Na lyceu Mgr. H. Korbelová (hlavní zkoušející) a T. 

Svoboda (přísedící) zkoušeli biologii, chemii zkoušel 

Mgr. D. Plech a příseděl RNDr. L. Müller, Ph.D. Další 

statistiky výsledků maturitních zkoušek uvádí 

následující tabulka: 

 

známka 
Třída 4.A Třída 4.B Třída 4.L 

biologie chemie biologie chemie biologie chemie 

1 3x 5x 7x 7x 1x - 

2 4x - 8x 3x 2x 1x 

3 - - 1x 1x - 1x 

4 - - 1x - - - 

5 - - - - - - 

Průměrné 

hodnocení 
1,57 1,00 1,76 1,45 1,67 2,5 

 

Rovněž byla úspěšně obhájena 1 maturitní práce třídy 4.L z biologie s výborným hodnocením. 

A. Schmidtová - fotografická soutěž 

Maturitní zkouška BI 4. B 



 

  

 

Další činnost komise (+DVPP) 

Mgr. Hana Korbelová se 26. 4. 2022 účastnila Dne učitelů na lékařské fakultě Masarykovy univerzity, kde měla 

možnost prohlédnout si nejmodernější vybavení a navázat potenciální spolupráci. Také se 22. 2. 2022 účastnila 

online webináře na téma Jak učit o evoluci – Evoluce a vědomí. Samozřejmostí je podpora a odborné vedení nově 

začínající učitelky Mgr. R. Staňkové. T. Svoboda pokračuje v dálkovém studiu učitelství. A i v letošním školním roce 

opět probíhá reorganizace biologických a chemických sbírek v kabinetě a archivace odebíraných časopisů Vesmír 

a Ochrana přírody. Koncem školního roku byl také uskutečněn nákup pomůcek a chemikálií pro laboratoř 

z chemie.  

        Mgr. Lenka Jedličková 

  



 

  

Zpráva o činnosti komise společenských věd za školní rok 2020/2021 

Předseda komise:  Lenka Hrbáčková 

Členové komise:   Hana Korbelová, Gabriela Sekerešová, Kamila Kučerová, Jindřiška Polišenská,  

Jana Sedláčková, Tomáš Svoboda, Zdeňka Valčíková, Marian Velešík 

  

Exkurze 

6. října studenti 3. A a 3. B  vyrazili na jižní Moravu, aby se vydali po stopách bitvy u Slavkova. Navštívili Mohylu 

míru – památník, který byl postaven na počest obětí Napoleonovy vítězné bitvy, a zámek  

ve Slavkově. Exkurzi pro studenty připravila Zdeňka Valčíková. 

7. října navštívili studenti historického semináře muzeum a zámek v Moravské Třebové. Nejprve absolvovali 

krátkou přednášku o česko-německých vztazích, poté si prohlédli muzejní expozici, v závěru se přesunuli k zámku, 

kde je čekal pohled na krásné renesanční arkády. Exkurzi pro studenty připravila Zdeňka Valčíková. 

15. října se pro třídy 2. L a 3. L uskutečnila exkurze na hrad Karlštejn. Vzhledem k vzdálenosti a časovým 

možnostem byla spojená i s noclehem. Exkurzi pro studenty připravili Kamila Kučerová a Tomáš Svoboda 

18. března se studenti 2. L v návaznosti na epochu výtvarné výchovy vypravili do Hostinného, kde se snažili uplatnit 

své výtvarné umění v praxi. Exkurzi pro studenty připravila Gabriela Sekerešová.   

 

Soutěže 

6. dubna proběhlo v Pardubicích krajské kolo Dějepisné soutěže 

středních škol, kterého se zúčastnil tříčlenný tým našich 

studentů složený z Jakuba Zemánka ze třídy 1. A  a Matěje 

Krajčiho a Adama Františka Šnobla ze třídy 3. B. Ve vysoké 

konkurenci 13 týmů se studentům podařilo obsadit krásné 2. 

místo spojené s postupem do celostátního finále, které 

proběhne na podzim. Studenty na soutěž připravil Marian 

Velešík.  

  

Akce pro žáky školy a projekty 

21. září proběhly v aule gymnázia Studentské volby, v rámci kterých měli studenti možnost vyzkoušet si, jaké to je 

v kůži opravdového voliče. S jejich přípravou a realizací pomáhali vybraní studenti 3. B, organizačně akci zajistila 

Lenka Hrbáčková.  

21. prosince se chodba druhého patra gymnázia jako obvykle 

proměnila v tvořivou dílnu – konaly se již tradiční Vánoční hrátky, 

během kterých měli studenti gymnázia i zájemci z řad veřejnosti 

opět možnost vyrobit si dárky na poslední chvíli. Akci připravily 

Tereza Pernicová, Jana Sedláčková a Nikola Krupková. 

15. března zavítal na půdu gymnázia doc. PhDr. Aleš Prázný, Ph.D., 

který si pro studenty 4. ročníku a zájemce z řad společenskovědního 

semináře připravil přednášku na téma Filozofie a vzdělanost. 

Setkání zajistila Lucie Škvařilová.  

24. března se studenti společenskovědního semináře zúčastnili 

akce Živá knihovna, kterou v prostorách Impact Hub Brno pořádala 

společnost 

NaZemi. Spolu 

se studenty 

dalších tří škol diskutovali s politiky, aktivisty i představiteli 

různých spolků a hnutí o globálních problémech, zejména pak 

o klimatických změnách. Na tuto akci navázala konference ve 

Vídni, která probíhala ve dnech 23. – 25. 6. a které se za naši 

školu zúčastnila Kateřina Grulichová ze třídy 3. B. Studenty 

zapojila Jindřiška Polišenská.  

 

 

 

 

Dějepisná soutěž 

Vánoční hrátky 

Živá knihovna 



 

  

 

Akce pro veřejnost 

Ve spolupráci s komisí českého jazyka proběhla literárně-výtvarná soutěž pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ Vytvoř si svůj 

komiks, která v tomto školním roce probíhala online formou. Soutěžící své práce zasílali od 25. října do 5. 

listopadu, vyhlášení proběhlo v rámci Dne otevřených dveří 13. listopadu. Ačkoliv 1. místo uděleno nebylo, 

s výhrou za 2. a 3. místo opouštěly naše gymnázium Kateřina Hrdinová a Sabina Číhalová. 

25. května bylo v aule gymnázia možné setkat se pod vedením paní Hany Svobodové s eurytmií. Pro žáky i 

veřejnost toto setkání zajistila Kamila Kučerová.  

24. června představili studenti 2. ročníku kombinovaného lycea v kulturním domě v Chornicích vlastní nastudování 

divadelní hry Dva z devíti. V rámci předmětu umělecká tvorba divadlo se studenty nacvičila Kamila Kučerová. 

 

Maturitní zkoušky 

Ústní profilovou maturitní zkoušku z předmětu základy společenských věd konalo celkem 20 studentů – 19 ze třídy 

4. A a 1 ze třídy 4. B. Všichni maturitní zkoušku s celkovým průměrem 1,75 složili. Ve třídě 4. L byla úspěšně 

obhájena 1 maturitní práce z této tematické oblasti. 

Zkoušející v obou třídách a vedoucí maturitní práce Poruchy 

příjmu potravy byla Lenka Hrbáčková.  

Z dějepisu konalo ústní profilovou maturitní zkoušku 8 

studentů - 7 ze třídy 4. A a 1 ze třídy 4. B. Všichni maturitní 

zkoušku s celkovým průměrem 2,125 složili. Zkoušející byla 

v obou třídách Zdeňka Valčíková.  

Maturitní práce Šaty dělají člověka, což? a Textová hra 

Planeta Ocultus vznikly v rámci předmětu umělecká tvorba 

a taktéž byly úspěšně obhájeny. Vedoucími byli Lenka 

Hrbáčková a David Plech.  

 

 

Další činnost komise 

V rámci dalšího vzdělávání se Lenka Hrbáčková zúčastnila 13. října  webináře Praktická filozofie: Etika v dějinách 

a současnosti, 2. listopadu semináře Čtenářská gramotnost a výuka literatury ve spojení s ostatními vyučovacími 

předměty a 31. března tematického setkání Etická výchova na SŠ. Jana Sedláčková absolvovala ve dnech 30. září 

– 3. října Celostátní dílnu komplexní estetické výchovy Tvorba – tvořivost – hra. Marian Velešík se ve dnech 27. – 

29. května zúčastnil semináře Jak vyučovat o holocaustu.  

Od září do prosince vykonávala u Lenky Hrbáčkové odbornou pedagogickou praxi studentka Masarykovy 

univerzity Michaela Bohatcová.  

V průběhu roku se členové komise podíleli na propagaci školy, prezentovali ji na burzách škol a pomáhali také 

s přípravou a organizací dnů otevřených dveří, které probíhaly 13. listopadu a 14. ledna; rovněž se podíleli na 

natáčení videí ke Dni pro lyceum. V rámci Gymfestu se podíleli na programu a připravili výstavu o lyceu. Odebírají 

časopis Dějiny a současnost. 

 

Mgr. Lenka Hrbáčková 

 

  

Maturitní zkouška DĚ 4.A 



 

  

Výroční zpráva vedoucího předmětové komise tělesné výchovy a geografie za školní rok 2021/2022 

Předseda komise:  Jiří Linhart 

Členové komise:   Luděk Dobeš, Marián Velešík, Radka Staňková 

 

Exkurze 

V letošním školním roce se žádná exkurze neuskutečnila. Před plánovanou exkurzí na PVE Dlouhé Stráně v říjnu 

2021 došlo ke zhoršení epidemiologické situace a exkurze se neuskutečnila. V jarních měsících byla v důsledku 

velkého množství sněhu u horní nádrže exkurze zrušena. 

V únoru 2022 se uskutečnily 2 lyžařské výcvikové zájezdy pro žáky prvních a 

druhých ročníků v Říčkách v Orlických horách. Obou zájezdů se zúčastnili Jiří 

Linhart, Petr Veselka, Josef Huf a Jana Sedláčková. 

Na konci května 2022 se uskutečnil sportovně turistický kurz žáků tříd 3. A a 3. 

B v rezortu Baldovec. Část kurzu proběhla za řízení instruktorů střediska, část 

v režii učitelů gymnázia (Jiří Linhart, Zdeňka Valčíková, Laura De Luca). 

V příštím roce je kurz zajištěn opět v tomto středisku (květen 2023). 

Jiří Linhart se v červnu 2022 zúčastnil kurzu primární prevence ve středisku 

Motýlek ve Svojanově u Moravské Třebové. 

 

Soutěže 

Ústřední (celostátní) a krajská kola 

V tělesné výchově v 1. pololetí byly všechny soutěže v důsledku pandemické 

situace zrušeny, ve druhém pololetí se uskutečnilo pouze okresní a zároveň i 

krajské kolo v odbíjené na gymnáziu v Poličce. Družstvo dívek ve složení 

Novotná, Tomášková, Millonigová, Penková, Štěpánová, Parolková, Klonová 

a Staňková obsadilo 4. místo, družstvo chlapců ve složení Krajči, Bohatec, Mrvoljak, Seman, Žouželka a Staněk 

obsadilo 3. místo. Předpokládané obnovení všech soutěží je plánováno na září 2022. 

 

Okresní, oblastní a školní kola 

V geografii se uskutečnilo školní kolo olympiády (Krajči, Nečesaný, 

Táborský). Všichni jmenovaní postoupili do okresního kola a dále i do 

kola krajského. V důsledku získání velkého počtu bodů postoupili 

všichni i do kola celostátního, kde se umístili v první dvacítce. 

Filip Bohatec ze třídy 3. A  Daniel Navrátil ze třídy 2. B se zúčastnili jako 

pomocníci a zároveň jako závodníci 1. ročníku Memoriálu Josefa 

Kolíska v atletickém dvojboji, kde obsadili první a druhé místo. Svými 

výkony ve skoku do dálky (585 resp. 565 cm) by bojovali o vítězství i 

v neuskutečněném okresním kole v atletice. 

 

Akce pro žáky školy a projekty 

V říjnu 2021 zahájil svou činnost kroužek florbalu, který svou činnost  ukončil až na konci měsíce května. Vedoucím 

kroužku je Jiří Linhart. 

29. 6. se na hřištích u gymnázia uskutečnil sportovní den, během kterého se odehrály turnaje ve futsalu, kinballu 

a softbalu. 

 

Akce pro veřejnost 

Opět v důsledku pandemické situace nebyl zahájen provoz 

školního fitness centra pro veřejnost, znovuobnovení činnosti se 

předpokládá v září nebo říjnu 2022. Na gymfestu byly 

prezentovány ukázky netradičních sportů (kin ball, frisbee, český 

lakros aj.). 

 

 

 

 

 

Lyžařský kurz 2022 

Zeměpisná olympiáda - školní kolo 

Florbalový kroužek 



 

  

Maturitní zkoušky 

Z geografie maturovalo celkem 21 žáků (4. A – 8, 4. B – 11, 

kombinované lyceum  - 2) s těmito výsledky : 

výborný – 6 žáků, chvalitebný – 9 žáků, dobrý – 3 žáci, 

dostatečný – 3 žáci. 

Ve třídách gymnázia byl zkoušejícím Marian Velešík (přísedící 

Jiří Linhart ve třídě 4. B, Radka Staňková ve třídě 4. A), 

v kombinovaném lyceu byla zkoušející Radka Staňková a 

přísedícím Marian Velešík. 

 

Další činnost komise 

Tělesná výchova se prezenčně vyučovala po celý rok s menšími 

omezeními v důsledku pandemické situace. Ve výuce geografie využíval Jiří Linhart program Shaman (zeměpisné 

testy) a aplikaci Geoguessr. 

Jiří Linhart vykonával funkci školního maturitního komisaře na  VSŠ a VOŠ Moravská Třebová. 

Jiří Linhart se v lednu 2022 zúčastnil tradičního setkání učitelů geografie na přírodovědecké fakultě Univerzity 

Palackého v Olomouci. 

Jiří Linhart se dále podílel na realizaci 1. ročníku aletického dvojboje Memoriálu Josefa Kolíska, který se uskutečnil 

21. 5. na atletickém hřišti u gymnázia. 

V letošní školním roce se nepodařilo získat finanční příspěvek z Pardubického kraje. Rovněž se nezdařila realizace 

regenerace hřiště s umělou trávou, díky čemuž hrozí postupné vyřazení z provozu. 

Komise odebírá dva časopisy. Tělesná výchova a sport mládeže a Dnešní svět. 

 

 

        Mgr. Jiří Linhart 

  

Maturitní zkoušky ZE 4. L 



 

  

Zpráva o činnosti metodika informačních a komunikačních technologií za školní rok 2021/2022 

Metodik ICT:   Tereza Pernicová 

 

Koordinátor informačních a komunikačních technologií v tomto školním roce spolupracoval s ostatními 

vyučujícími při realizaci činností směřujících k zajištění výuky. Svojí činností naplňoval plán práce metodika a 

koordinátora informačních a komunikačních technologií.  

Koordinátor ICT plnil ve školním roce 2021/2022 následující záležitosti:  

 

Výuka 

 

● prováděla kontrolu tematických plánů předmětu IKT 

● provedla revizi a aktualizaci maturitních okruhů pro gymnázium i lyceum 

● prováděla proškolení žáků prvních ročníků na téma školní síť, školní mail, možnosti školních účtů, 

přihlašování a bezpečnost školní wifi 

● prováděla proškolení všech žáků ohledně nástrojů používaných při distanční výuce dle aktuálních potřeb 

● prováděla proškolení studentů na Domově mládeže ohledně přihlašování a bezpečnosti na síti 

 

Správa ICT 

 

● ve spolupráci se správcem sítě Mgr. Martinem Korbelem, technikem Františkem Skácelem a Mgr. 

Jindřichem Žižkou, PhD. zabezpečovala běžný provoz ICT, konzultovala nezbytné úpravy pro fungování 

školní sítě 

● zabezpečila instalace odborných programů pro výuku (AutoCAD, …) 

● sleduje zabezpečení záloh dat pracovníků školy  

● provedla fyzickou kontrolu zařízení ICT (včetně návrhů na vyřazení techniky) 

● vkládala příspěvky na školním webu a dále je zpracovávala 

● ve spolupráci s N. Krupkovou, J. Žižkou a D. Plechem spravovala školní sociální sítě 

● podílela se na zabezpečení provozuschopnost zařízení ICT 

● došlo k zakoupení a instalaci nových počítačů do kmenových učeben v rámci nezbytné obnovy 

hardwarového vybavení 

● zabezpečovala provoz ICT techniky pro další školní akce (přednášky, školení) 

 

Další 

 

● zajistila fotografování žáků prvních ročníků na studentské průkazy 

● zajistila objednávání průkazů ISIC 

● chystala prezentace a drobné propagační materiály školy pro burzy středních škol, dny otevřených dveří, 

Gymfest 

● spravovala účty školy na sociálních sítích (facebook, instagram) 

● vytvářela ve spolupráci s kolegy obsah pro sociální sítě a webové stránky školy 

● vzhledem k průběžné distanční a hybridní výuce spravovala přes Google Disk tabulky s přehledem 

zadávání domácí práce pro žáky; proškolila vyučující o využívání Google Disku, dále dle potřeby také o 

Google Classroom a systému videokonferencí Google Meet 

● dle potřeby také poskytovala konzultace spojené s využíváním nástrojů a programů nezbytných pro 

distanční výuku 

 

Další vzdělávání 

 

● dle momentální situace poskytovala konzultace ostatním pedagogickým pracovníkům 

● účastnila se seminářů DVPP s různou tématikou (především správa sociálních sítí, podpora programování 

a další témata spojená s revizí RVP pro gymnázia) 

 Mgr. Tereza Pernicová  



 

  

Zpráva o činnosti koordinátora EVVO za školní rok 2021/2022 

Koordinátor EVVO:  Lenka Jedličková 

 

Začleňování průřezových témat EVVO do výuky probíhá dle ŠVP školy zejména v přírodovědných předmětech. 

Jedná se o ochranu přírody, ochranu zdraví a globální problémy lidstva. Daná témata jsou rovněž zařazována do 

maturitních okruhů, především na lyceu v maturitních otázkách týkajících se průřezově významných světových 

biomů ale také na gymnáziu v rámci 2 maturitních otázek. Výuka EVVO problematiky probíhala především v rámci 

hodin biologie ve 4.B. Okrajově však byla tato témata diskutována také v geografii, chemii, případně dalších 

předmětech. 

V rámci ekologických projektů v podmínkách 3.L vznikl v budově školy systém třídění odpadů. Na chodbách i v 

učebnách jsou umístěny koše na papír, plasty a nápojové obaly. Také proběhly úpravy školní zahrady za účelem 

zvýšení biodiverzity – byla zde vybudovaná suchá zídka, vyvýšený záhon, sortiment rostlin vhodných pro opylující 

hmyz, proběhla instalace hmyzích hotýlků, umístění pítek pro ptactvo a zřízení kompostu. V lednu rovněž proběhla 

ptačí fotografická soutěž v souvislosti s pozorováním a sčítáním ptactva na krmítkách, každoroční akcí pořádanou 

Českou společností ornitologickou. Ve 2. ročníku lycea byla zorganizovaná přírodovědná expedice do rezervace 

Toulovcovy Maštale spojená s poznáváním a určováním rostlin. 2.L Se rovněž vzdělala v oblasti léčivých rostlin. 

Měla za úkol zhotovit herbář a bylinný výrobek (včetně obalu a etikety). V rámci sportovně turistického kurzu 

navštívil 3. ročník lycea CHKO Litovelské Pomoraví, kde se žáci měli možnost seznámit s biotopem lužního lesa. A 

2. ročník pak pracoval v rámci kurzu primární prevence se zvířaty na farmě v Květné, kde je provozovaná 

agroturistika. 

Také byl přemístěn kompost před domovem mládeže, který vznikl v rámci loňských ekologických projektů, a 

nadále se pokračuje v jeho využívání. 

 

       Mgr. Lenka Jedličková 

 

  



 

  

Zpráva o činnosti domova mládeže za školní rok 2021/2022 

Vedoucí vychovatelka:  Věra Vafková  

Vychovatelky:   Iveta Blahová, Darina Gnipová, Zuzana Machorková 

 

Na počátku školního roku bylo na domov mládeže přihlášeno 69 žáků, z toho 49 dívek. Přihlášení žáci byli rozděleni 

do tří výchovných skupin a ubytováni většinou v pokojích se samostatným sociálním zařízením. Mimořádně 

ubytovaní využili pokoje se společným sociálním zařízením ve II. poschodí vlevo. Úvazek pedagogických 

pracovníků - 3,0  bezpečnostní pracovník – 1,0  uklizečka  - 1,0  

 

Pravidelné kroužky 

Do nabízených zájmových aktivit a kroužků se nám přihlásil 

vysoký počet zájemců. Ubytovaní si mohli vybrat činnosti 

sportovního, vzdělávacího i estetického charakteru. Domov 

mládeže nebyl naštěstí v tomto roce uzavřen, ale karanténní 

opatření a opakované odjezdy nemocných žáků trvaly až do 

jara.  Zájmová činnost probíhala formou pravidelných 

kroužků /posilovna, klub sociálních dovedností JenTak, 

veganské vaření a pečení, knihovna/.  

 

Soutěže a akce pro žáky 

Další aktivity a soutěže se uskutečňovaly podle plánu 

jednotlivých vychovatelek i podle rozpisu jejich služeb. 

V prvním pololetí tak proběhlo cvičení paměti s lektorkou /šablony/, schůzka domovní rady, turnaje ve stolním 

tenise a elektronických šipkách, překonávání stávajících interrekordů, návštěva horolezecké stěny a tradiční 

Halloween – stezka odvahy a vyřezávání dýní. V prosinci 

jsme se zúčastnili Srdíčkového dne a spolu se třídou 1B se 

podařilo poslat na účet sdružení Život dětem hezkou 

částku 15 271,- Kč.  Před vánocemi jsme budovu vyzdobily 

pěknými dekoracemi, dívky se naučily vyrábět pečený čaj, 

uskutečnil se běh do schodů a vše vyvrcholilo slavnostní 

večeří, při které byli ubytovaní odměněni za vítězství 

v soutěžích a také si později rozdali vánoční dárky. Několik 

dívek a chlapců také navštěvovali taneční kurzy v hotelu 

Morava, věnečku se však dočkali až na jaře.  

Druhé pololetí bylo na akce také bohaté.  Ubytovaní 

vyzdobili kuchyňku v prvním poschodí vpravo, hráli 

kreativní společenskou hry Ubongo, Tantrix, Amos, 

proběhlo odpoledne s hlavolamy, znovu se překonávaly 

interrekordy, uskutečnil se výstup na městskou věž, pekly se dobroty k Valentýnu, zdobily se kamínky, malovaly 

obrázky a s příchodem jara se ubytovaní podíleli na úpravě okolí domova. Od 22. března do 22. května nám 

pomáhala za nemocnou kolegyni asistentka Laura De Luca, se kterou ubytovaní skládali různé druhy papírových 

šipek, napsali si osobnostní testy, vytvářeli výzdobu a 

vyzkoušeli si, jak to mají v životě těžké zdravotně 

znevýhodnění.  

V jídelně proběhla beseda o Ukrajině, spolu s odborníky se 

naši žáci zúčastnili i putování za židovskou hvězdou a 

vlastivědné vycházky po lesoparku ve Velkých Opatovicích. 

/šablony/. 

 

Další činnost DM 

Vychovatelky se zúčastnily pomocí webinářů vzdělávacích 

projektů a od jara i osobní účastí na vyhlédnutých akcích. 

Všichni zaměstnanci byli proškoleni v podzimních měsících 

na téma „Ochrana měkkých cílů“ v délce 5 hodin. Byly 

Den s hlavolamy 

Putování za židovskou hvězdou 

Požární poplach na DM 



 

  

nakoupeny a do druhého poschodí vpravo umístěny tři postele se zdravotní matrací.  

Soustředily jsme se na utužování a zlepšování vztahů mezi obyvateli, vytvoření pozitivní atmosféry, snížení doby 

pasivního odpočinku. Někteří ubytovaní vyhledávali vychovatelky k rozhovorům o osobních problémech, které 

řeší /změny rodinného zázemí, pozůstatky nezvládnuté distanční výuky, nedostatky v komunikaci s vrstevníky aj./. 

Ubytovaní jsou vedeni k žádoucímu ekologickému chování, šetření energiemi, vodou, potravinami, k třídění 

odpadu. K vzpomenutí zajímavých výročí, akcí a událostí využíváme i nástěnné noviny.   

Žáci v květnu nachystali pokoje pro cyklistický závod.     

        Věra Vafková- vedoucí vychovatelka DM 

  

 

  



 

  

Inspekční činnost provedená Českou školní inspekcí a další kontroly 

6. 6. 2022 – Řádná kontrola v samostatné působnosti v Gymnáziu, Jevíčko, A. K. Vitáka 452 – komplexní kontrola 

příspěvkové organizace 

  



 

  

Zpráva o hospodaření školy 

 

Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021 

Účelový znak UKAZATEL v Kč 

  A) Neinvestiční dotace ze SR celkem 26905097,09 
33086 Doučování žáků zákl. a středních škol 8436,00 

33353 Přímé náklady na vzdělávání: 26395953,00 

       - platy 20241198,03 

       - OON 112343,00 

       - ONIV 6042411,97 

                        z toho :     

                                         - odvody ZP, SP 5470516,00 

                                         - FKSP 333837,00 

                                         - ostatní ONIV 238058,97 

33063 
Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání - Šablony 482805,09 
30000 ÚP - Operační program Zaměstnanost 17903,00 

  B) Neinvestiční dotace z ÚSC celkem 2748561,37 

  Příspěvek na provoz 2731561,37 

Příspěvek na provoz Příspěvek od města Jevíčko 17000,00 

  Neinvestiční dotace celkem 29653658,46 

Druh činnosti PŘEHLED HOSPODAŘENÍ v Kč 

Hlavní Výnosy celkem 32694242,60 

       - dotace celkem 29653658,46 

       - vlastní příjmy 2645833,44 

       - čerpání fondů 394750,70 

                                         z toho:   

                                                        - fond invenstic 292817,00 

                                                        - fond odměn 81400,00 

                                                        - rezervní fond - peněž. dary 20533,70 

  Náklady celkem 32693370,75 

  - přímé 29653658,46 

  - provozní 2513568,20 

  - Doučování žáků zákl. a středních škol 8436,00 

  - Šablony 482805,09 

  - Operační program Zaměstnanost 17903,00 
  - město Jevíčko 17000,00 

  Hospodářský výsledek HČ 871,85 

Doplňková Výnosy celkem 823156,12 

  Náklady celkem 802488,64 

  Hospodářský výsledek DČ 20667,48 

Hospodářský výsledek celkem za rok 2021 21539,33 

 
   



 

  

Stav peněžních fondů: v Kč 

a) fond odměn  75000,00 

b) fond rezervní  92048,31 

c) fond investic   449235,69 
 

 

 

  



 

  

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

Gymnázium má uzavřené smlouvy o vzájemné spolupráci s Masarykovou univerzitou v Brně a Univerzitou 

v Hradci Králové a je fakultní školou Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého Olomouci. Dále spolupracuje s 

Katedrou didaktiky matematiky MFF UK v Praze a FCht Univerzity Pardubice.  

 

  



 

  

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

Výzva č. 02_18_065 - Šablony pro SŠ a VOŠ II pro méně rozvinutý region  

V prosinci 2018 vyhlásilo MŠMT výzvu Šablony pro SŠ a VOŠ II. Gymnázium Jevíčko získalo na tento projekt částku 

ve výši 1.173.710,-Kč. Projekt bude realizován v období od 1. 9. 2019 do 31. 1. 2022 následujícími aktivitami: 

● Personální podpora prostřednictvím aktivity školní asistent. Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou 

personální podporu - školního asistenta středním školám.  Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité 

období poskytnout větší podporu zejména žákům ohroženým školním neúspěchem. 

● personální podpora prostřednictvím aktivity školní psycholog. Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou 

personální podporu - školního psychologa středním školám, které začleňují do kolektivu minimálně tři 

žáky s potřebou podpůrných opatření prvního stupně podpory. 

● Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ - DVPP v rozsahu 8 hodin. Cílem aktivity je podpořit profesní 

růst pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

● CLIL ve výuce na SŠ. Cílem je prohloubit znalosti pedagogických pracovníků (těch, kteří nevyučují 

vzdělávací obor Cizí jazyk) a zároveň zvýšit jejich kompetence ve využívání metody CLIL při výuce 

nejazykových předmětů. 

● Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem. Cílem aktivity je podpořit žáky středních škol 

ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím možnosti doučování. Jednotka může být také využita 

pro žáky SŠ ze sociálně znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, kterým aktivita může napomoci 

upevnit jejich zvyk provádět samostatnou odpolední přípravu a podpořit zvládnutí standardů daných 

Rámcovým vzdělávacím programem např. v hlavních předmětech český jazyk, matematika a cizí jazyk. 

● Zapojení odborníka z praxe do výuky SŠ. Cílem je prohloubit spolupráci pedagogických pracovníků 

středních škol a odborníků z praxe v rámci všeobecně-vzdělávacích předmětů. Díky spolupráci se zlepší 

kvalita výuky, která bude mít pozitivní vliv na výsledky žáků. 

● Profesní rozvoj pedagogů SŠ prostřednictvím supervize/mentoringu/koučingu. Cílem je podpořit 

pedagogy středních škol ve zvyšování kvality jejich každodenní práce při vzdělávání a výchově žáků, a to 

prostřednictvím odborně vedené supervize/mentoringu/koučingu. 

● Personální podpora DM prostřednictvím aktivity školní asistent. Cílem této aktivity je poskytnout 

dočasnou personální podporu - školního asistenta domovům mládeže.  Aktivita umožňuje vyzkoušet a na 

určité období poskytnout větší podporu zejména žákům ohroženým školním neúspěchem. 

● Vzdělávání pedagogických pracovníků DM - DVPP v rozsahu 8 hodin. Cílem aktivity je podpořit profesní 

růst pedagogických pracovníků pomocí dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

● Klub pro žáky DM. Cílem aktivity je realizace klubu pro žáky domovů mládeže a internátů. Aktivita má 

formu volnočasové aktivity a vede k rozvoji klíčových kompetencí žáků. 

● Projektový den v DM. Cílem aktivity je rozvoj kompetencí pedagogických pracovníků v oblasti přípravy a 

vedení projektové výuky, která vede k rozvoji osobních a sociálních kompetencí žáků. 

● Komunitně osvětová setkávání. Cílem této aktivity je podpořit inkluzivní klima a komunitní charakter 

školského zařízení. 

 

 

Implementace Krajského akčního plánu Pardubického kraje II (projekt I-KAP II) 

Gymnázium Jevíčko, A. K. Vitáka 452 je zapojeno do projektu Implementace Krajského akčního plánu 

Pardubického kraje II (I-KAP II), a to konkrétně klíčové aktivity č. 2 – Podpora polytechnického vzdělávání. Cílem 

této aktivity je vznik sítě středních a základních škol rozdělených do 9 odborných hnízd, které budou vzájemně 

spolupracovat na podpoře polytechnického vzdělávání pedagogických pracovníků prostřednictvím tematicky 

zaměřených projektových dnů připravených pro základní školy na středních školách. Součástí aktivit jsou rovněž 

kroužky pro žáky základních i středních škol. Na přípravě aktivit budou společně spolupracovat pedagogové ze SŠ 

i ZŠ. Projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018321 

Příjemce: Pardubický kraj 

Předpokládané celkové náklady na projekt: 183 464 588,46 Kč 

Realizace projektu: 1. 1. 2021 – 30. 11. 2023 

Partneři projektu: 

Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje 

Centrum celoživotního vzdělávání – zařízení pro DVPP Pardubického kraje 

Centrum uznávání a celoživotního učení Pardubického kraje, o. p. s. 



 

  

Klíčové aktivity realizované v rámci projektu: 

 Řízení projektu, 

 Podpora polytechnického vzdělávání, 

 Podpora čtenářské, matematické a digitální gramotnosti na MŠ, ZŠ a SŠ, 

 Rozvoj kariérového poradenství, 

 Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání, 

 Podpora rovných příležitostí ve vzdělávání, 

 Mobility pro pedagogické pracovníky škol. 

 

 

Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3. Národního plánu obnovy 

Gymnázium Jevíčko, A. K. Vitáka 452 je zapojeno do projektu Doučování žáků školy – Realizace investice 3.2.3. 

Národního plánu obnovy. Cílem této investice je podpořit výsledky žáků ve vzdělávání, které byly dotčeny 

nuceným uzávěrem škol v minulých dvou školních rocích, a dorovnat rozdíly ve vzdělávání mezi jednotlivými žáky, 

které byly způsobeny distanční výukou, do níž se řada žáků nezapojovala v plném rozsahu. Na základě této 

investice bude žákům nabídnuta možnost doučování, žáci budou vybíráni dle doporučení ČŠI a dle zhodnocení 

jejich výsledků v průběhu vzdělávání v předchozích letech. Podpora je poskytována převážně žákům, kteří jsou 

znevýhodněni a zaostávají ve vzdělávání. Doučování povedou pedagogové ze školy 

Finančním zdrojem pro realizaci doučování z Národního plánu obnovy jsou prostředky z fondu Evropské unie – 

Next Generation EU. Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v 

reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery  

Gymnázium spolupracuje v oblasti vzdělávání s těmito organizacemi:  

- Jednota českých matematiků a fyziků (ref.: RNDr. Josef Kubát)  

- Přírodovědecká fakulta MU Brno (ref.: doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc., PřF MU Brno)  

- Přírodovědecká fakulta UP Olomouc (ref.: Doc. RNDr. Josef Molnár, CSc. PřF UP Olomouc), Gymnázium 

Jevíčko je fakultní školou Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci  

- Fakulta chemicko-technologická Univerzita Pardubice (Mgr. Lucie Stříbrná, Ph.D.) 

- Ústřední výbor matematické olympiády ČR (ref.: doc. RNDr. Jaromír Šimša, CSc., PřF MU Brno)  

- Město Jevíčko (ref.: Dušan Pávek dipl. um., starosta města)  

- Základní škola Jevíčko (ref.: Mgr. Miloslav Parolek)  

- Základní umělecká škola Jevíčko (MgA. Ondřej Čada ref.) 

 

 

- Spolek rodičů, přátel a sponzorů školy (SRPS, registrace MV ČR, dne 22. 11. 1991, VSC/1-8652/91-2).  

IČO: 62673254, ČS Jevíčko: 1280337349/0800. Složení výboru ve školním roce 2020/2021:  

Soňa Prudilová    Jitka Štindlová  Andrea Křepelová  

Mgr. Petra Vymětalová   Ing. Petr Janíček  Ilona Dokoupilová 

Mgr. Jana Knödlová   Rudolf Beran   Martina Zikmundová  

 Andrea Nárožná     Martina Zatloukalová Markéta Krejčí 

Mgr. Lenka Grulichová   Zdeňka Selingerová Petra Bomberová 

Mgr. Eva Machálková   Irena Řehořová  Ing. Leona Vychodilová Ph.D. 

      

SRPS podporuje činnost gymnázia ve všech oblastech a snaží se o z lepšení informovanosti na veřejnosti o 

možnostech studia. Poskytuje finanční pomoc na činnost předmětových komisí, kulturní akce a odměny nejlepším 

studentům z příspěvků a z výtěžku plesu. Pomáhá při organizaci maturitních zkoušek, financuje mimoškolní 

činnost studentům ubytovaných na internátě. V minulém školním roce uspořádalo sdružení tradiční maturitní 

plesy v listopadu a lednu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za školní rok 

2021/2022 

Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452 poskytlo ve školním roce 2021/2022 následující informace: 

- počet  žádostí o informace       6          

- počet podaných odvolání proti rozhodnutí   0                         

- opis podstatných částí rozsudku soudu   0        

- výčet poskytnutých výhradních licencí   0 

- výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona  0           

 

 

 



 

  

UČEBNÍ PLÁN ČTYŘLETÉHO GYMNÁZIA - VŠEOBECNÉ ZAMĚŘENÍ  

Vzdělávací oblasti/Vzdělávací obory  1R 2R 3R 4R Suma  Disp.  

Jazyk a jazyková komunikace         +7 

Český jazyk a literatura    3 4 4 4 15  +3 

Anglický jazyk     4 4 3 5 16  +4 

Další cizí jazyk1     3 3 3 3 12  +0 

 

Matematika a její aplikace          +6 

Matematika     4 4 4 4 16   

 

Člověk a příroda           +7 

Fyzika      3 2 3 2   10 

Chemie      3 3 2 -   8 

Biologie      2 3 2 2   9 

Geografie     2 2 2 -   6 

 

Člověk a společnost           

Základy společenských věd   1 1 2 2   6  

Dějepis      2 2 2 -   6 

 

Člověk a svět práce          +1 

           

Umění a kultura2          +0 

Hudební výchova    2 2 - -   4 

Výtvarná výchova    2 2 - -   4 

 

Člověk a zdraví           +1 

Tělesná výchova     2 2 2 2   8 

 

Informatika a informační a komunikační technologie       +0 

Informační a komunikační technologie    2       2 - -   4    

 

Volitelné předměty3           +4 

Volitelný předmět 1    - - 2 2   4 

Volitelný předmět 2    - - 2 2   4 

Volitelný předmět 3    - - - 2   2 

Volitelný předmět 4    - - - 2   2 

 

Celkem      33      34      33 32 132,0  +26 

 

                                                           
1 Student si volí již v prvním ročníku jeden ze tří nabízených jazyků  
2 Studenti si v prvním ročníku volí ze vzdělávací oblasti jeden ze vzdělávacích oborů 
3 Seznam volitelných předmětů a jejich osnovy jsou uvedeny v příloze k ŠVP 



 

  

UČEBNÍ PLÁN ČTYŘLETÉHO GYMNÁZIA - HUMANITNÍ ZAMĚŘENÍ  

Vzdělávací oblasti/Vzdělávací obory  1R 2R 3R 4R Suma  Disp.  

Jazyk a jazyková komunikace   

Český jazyk a literatura    3 4 4 4 15  +3 

Anglický jazyk     5 4 4 5 18  +6 

Další cizí jazyk4     3 3 3 3 12  +0 

Cizí jazyk 3     - - - 2 2  +2 

Latina      - - 2 2 4  +4 

 

Matematika a její aplikace          +4 

Matematika     4 4 3 3 12   

 

Člověk a příroda           

 +2 

Fyzika      2 2 2 -   6 

Chemie      2 2 2 -   6 

Biologie      2 2 2 -   6 

Geografie     2 2 2 -   6 

 

Člověk a společnost           

Základy společenských věd   1 2 2 2   7  

Dějepis      2 2 2 2   8 

 

Člověk a svět práce          +1 

           

Umění a kultura5          +0 

Hudební výchova    2 2 - -   4 

Výtvarná výchova    2 2 - -   4 

 

Člověk a zdraví           +1 

Tělesná výchova     2 2 2 2   8 

 

Informatika a informační a komunikační technologie       +0 

Informační a komunikační technologie     2       2 - -   4    

 

Volitelné předměty6           +4 

Volitelný předmět 1    - - 2 2   4 

Volitelný předmět 2    - - 2 2   4 

Volitelný předmět 3    - - - 2   2 

Volitelný předmět 4    - - - 2   2 

 

Celkem      32      33      34 33 132,0  +26 

 

 

                                                           
4 Student si volí již v prvním ročníku jeden ze tří nabízených jazyků 
5 Studenti si v prvním ročníku volí ze vzdělávací oblasti jeden ze vzdělávacích oborů 
6 Seznam volitelných předmětů a jejich osnovy jsou uvedeny v příloze k ŠVP 



 

  

UČEBNÍ PLÁN KOMBINOVANÉHO LYCEA – TECHNICKÉ ZAMĚŘENÍ 

 

Povinné předměty  1. ročník  2. ročník  3. ročník  4. ročník  Celkem Disp. hod. 

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 12 6 

Cizí jazyk 1  4 3 3 4 14 2 

Cizí jazyk 2  3 3 3 3 12 3 

Základy společenských věd  1 1 2 0 4 0 

Dějepis  2 2 1 0 5 1 

Fyzika  2 2 2 0 6 3 

Chemie  1,5 1,5 3 0 6 3 

Biologie  2 2 2 0 6 2 

Zeměpis  2 2 1 0 5 2 

Matematika  4 4 4 0 12 2 

Umělecká tvorba 0,5 1,5 1 1,5 4,5 0,5 

Výtvarná výchova  2 2 0 0 4 0 

Hudební výchova  2 2 0 0 4 0 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8 0 

Informační a komunikační technologie  2 2 2 0 6 0 

Ekonomie 0 0 0 3,5 3,5 0,5 

Matematika a aplikovaná matematika 0 0 0 5 5 2 

Moduly-stavební vzdělávání 0 0 4 0 4 0 

Technické kreslení 0 0 2 0  2 0 

Deskriptivní geometrie 0 0 2 0 2 0 

Informační technologie 0 0 0 2 2 0 

Fyzika v zaměření  0 0 0 2 2 0 

Celkem za ročník  33 33 33 30 129 27,5 

 

1. - 3. ročník 36 týdnů, 4. ročník 30 týdnů 



 

  

UČEBNÍ PLÁN KOMBINOVANÉHO LYCEA – PŘÍRODOVĚDNÉ ZAMĚŘENÍ 

 

Povinné předměty  1. ročník  2. ročník  3. ročník  4. ročník  Celkem Disp. hod. 

Český jazyk a literatura  3 3 3 3 12 6 

Cizí jazyk 1  4 3 3 4 14 2 

Cizí jazyk 2  3 3 3 3 12 3 

Základy společenských věd  1 1 2  0 4  0 

Dějepis  2 2 1  0 5 1 

Fyzika  2 2 2  0 6 3 

Chemie  2 2 2  0 6 3 

Biologie  1,5 1,5 3  0 6 2 

Zeměpis  2 2 1  0 5 2 

Matematika  4 4 4  0 12 2 

Umělecká tvorba 0,5 1,5 1 1,5 4,5  0,5 

Výtvarná výchova  2 2  0  0 4  0 

Hudební výchova  2 2  0  0 4  0 

Tělesná výchova  2 2 2 2 8  0 

Informační a komunikační 

technologie  
2 2 2   6  0 

Ekonomie  0  0 0 3,5 3,5 0,5 

Matematika a aplikovaná 

matematika 
 0  0   5 5 2 

Modul-matematika2-stereometrie 

a deskriptivní geometrie 
 0  0 1   

4 

 0 

Moduly-fyzika1-Akustika  0  0 0,5    0 

Moduly-fyzika 2- Optika  0  0 0,5    0 

Moduly-biologie  0  0 1    0 

Moduly - chemie2-Výpočty     1    0 

Biologie a ekologie  0  0  0 4 4 1 

Chemie v zaměření  0  0  0 4 4 1 

Celkem za ročník  33 33 31 32 129 28,5 

  

1. - 3. ročník 36 týdnů, 4. ročník 30 týdnů 

  



 

  

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022.  

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne  17. 10. 2022 

V Jevíčku 2022 

 


